
Graduatoria provvisoria Avviso 84750 - Pag. 1 a 4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

 

 

 

 

Procedura di selezione per il reclutamento di personale interno/esterno come esperto formatore, da 

impiegare in attività formative a valere sul progetto prot. n. 84750 del 10 ottobre 2022 “A digital 

challenge” Decreto Direttoriale Prot. 77 del 05/11/2022 di approvazione delle graduatorie delle scuole  

ammesse al finanziamento; 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

Esperti Formatori 

Modulo “Digitalizzazione Amministrativa” 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222; 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. 84750 del 10/10/2022 per la presentazione di proposte progettuali per la 

realizzazione di percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale in favore del personale scolastico, 

erogati con modalità e strumenti innovativi, nell’ambito dei “progetti in essere” del PNRR, Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

ACQUISITO il CUP F34D22001580006; 

 

VISTA la proposta progettuale inoltrata in data 25/10/2022; 

 

VISTO il Decreto Direttoriale Prot. 77 del 05/11/2022 di approvazione delle graduatorie delle scuole   

ammesse al finanziamento; 

 

VISTA la nota del Ministero Dell’istruzione e Del Merito Unità di missione per il Piano nazionale di 
ripresa e resilienza di autorizzazione per l’attuazione del Progetto prot. 10080 del 30/01/2023; 

 

VISTO l’accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo 
relativi al progetto “A digital challenge”, CUP: F34D22001580006, finanziato nell’ambito dell’Avviso 
pubblico prot. n. 84750 del 10 ottobre 2022, a seguito del decreto del Direttore generale 
dell’Unità di missione per il PNRR 5 novembre 2022, n. 77, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione 
digitale”, progetto in essere “Poli formativi per la transizione digitale delle scuole”, finanziato dall’Unione 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “G. B. ODIERNA” 
 

Corso Sicilia, 2 - 92020 - PALMA DI MONTECHIARO (AG) -Tel. 0922.969227   
www.iisodierna.edu.it  - mail: agis022001@istruzione.it - pec: agis022001@pec.istruzione.it  

CF: 90027870840 – cod. meccanografico: AGIS022001 - codice univoco ufficio: UFD8HJ 





Graduatoria provvisoria Avviso 84750 - Pag. 2 a 4 

 

europea – Next Generation EU, tra il Ministero dell’istruzione e del merito – C.F. 80185250588, 
rappresentato dalla dott.ssa Simona Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di 
missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, e il Soggetto attuatore, Istituzione scolastica IIS - 
G.B. ODIERNA – codice meccanografico AGIS022001 - C.F. 90027870840, del progetto “A digital 
challenge” rappresentato da ANNALIA TODARO in qualità di legale rappresentante (di seguito 
“Soggetto attuatore”) 
  

RILEVATA la necessità di impiegare personale interno/esterno come esperto formatore, per 

svolgere la formazione nell’ambito del progetto in oggetto; 

 

VISTO il verbale n.1 del 24/03/2023 della Commissione costituita con nota del Dirigente Scolastico 

protocollo  4072 del 23/03/2023 per l’analisi delle candidature docenti formatori da impiegare in attività 

formative a valere sul progetto prot. n. 84750 del 10 ottobre 2022 “A digital challenge. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
DECRETA 

 

Vengono rese pubbliche le graduatorie provvisorie relative ai moduli: 
 
 

 Leadership dell'innovazione  

 Spazi e ambienti 

 Curricolo scolastico 

 Metodologie didattiche 

 Pensiero computazionale (I Ciclo) 

 Intelligenza artificiale 

 Making, Tinkering,VR, IoT 

 Competenze Specialistiche(II Ciclo) 

 Tecnologie inclusive 
 
 

 

Leadership dell'innovazione Titoli Abstract Totale 

1 ARTURI ALISIA ROSA           43,5 45 88,5 

2 DI BENEDETTO MARIA.        49 38 87 

3 ESPOSITO GIUSEPPE           41 40 81 

4 GENONI GIULIANA                22 36 58 
 
 

 

Spazi e ambienti Titoli Abstract Totale 

1 BARDERI RICCARDO            41,5 42 83,5 

2 BARRESI SABINA                  29 43 72 

3 OTTAVIANI MARIA GRAZIA  39 31 70 

4 VESCE MARIA ANTONIA      38 31 69 

5 NICCOLAI RICCARDO           39 28 67 
 
 

 Curricolo scolastico Titoli Abstract Totale 

1 DI BENEDETTO MARIA.        49 42 91 

2 BARDERI RICCARDO            41,5 43 84,5 

3 DE CRESCENZO CLAUDIA  33 41 74 

4 SESANA LAURA                   29 39 68 

5 GENONI GIULIANA               22 42 64 



Graduatoria provvisoria Avviso 84750 - Pag. 3 a 4 

 

 
 

 
Metodologie didattiche Titoli Abstract Totale 

1 BEVILACQUA MARIA CRISTINA    50 39 89 

2 BERTRAMINI CHIARA                    40 45 85 

3 MANZONI MARIA RITA                   44,5 39 83,5 

4 PUCCI GEMMA                               26 44 70 

5 BARDERI RICCARDO                     41,5 28 69,5 

6 PAGANO ERSILIA                           46 23 69 

7 MILAZZO MASSIMO                       38 29 67 

8 DI BENEDETTO MARIA.                  49 17 66 

9 TROISI CINZIA ALFONSINA           41 24 65 

10 ESPOSITO GIUSEPPE                    41 23 64 

11 OTTAVIANI MARIA GRAZIA           39 23 62 

12 NICCOLAI RICCARDO                    39 21 60 

13 NATALE VITO                                 36 23 59 

14 VESCE MARIA ANTONIA               38 20 58 

15 DE CRESCENZO CLAUDIA           33 21 54 

16 GENONI GIULIANA                        22 30 52 
 
 

 

Pensiero computazionale  Titoli Abstract Totale 

1 PAGANO ERSILIA                           46 40 86 

2 ESPOSITO GIUSEPPE                    41 44 85 

3 TROISI CINZIA ALFONSINA           41 43 84 

4 OTTAVIANI MARIA GRAZIA           39 44 83 

5 NICCOLAI RICCARDO                    39 40 79 

6 MILAZZO MASSIMO                       38 38 76 

7 MAFFUCCI MICHELE                  37 38 75 

8 CALLEA GIUSEPPE                    32 40 72 

9 SESANA LAURA                         29 38 67 

10 GALFO CRISTINA                         7 40 47 
  

 

Intelligenza artificiale Titoli Abstract Totale 

1 DI BENEDETTO MARIA.                  49 43 92 

2 PAGANO ERSILIA                           46 40 86 

3 NICCOLAI RICCARDO                    39 44 83 

4 VESCE MARIA ANTONIA               38 44 82 

5 MILAZZO MASSIMO                       38 42 80 

6 CALLEA GIUSEPPE                    32 40 72 

7 SESANA LAURA                         29 40 69 

8 GALFO CRISTINA                         7 40 47 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Graduatoria provvisoria Avviso 84750 - Pag. 4 a 4 

 

 

Making, tinkering, VR, IoT Titoli Abstract Totale 

1 BARDERI RICCARDO 41,5 45 86,5 

2 NICCOLAI RICCARDO 39 45 84 

3 MILAZZO MASSIMO 38 45 83 

4 MAFFUCCI MICHELE 37 40 77 

5 LA TERZA FRANCESCO         28 43 71 

6 SCHEMBRI CALOGERO 16 45 61 

7 CALLEA GIUSEPPE 32 27 59 

8 PIANA FABIO 6 40 46 
 
 

 

Competenze specialistiche  Titoli Abstract Totale 

1 ESPOSITO GIUSEPPE                    41 40 81 

2 CALLEA GIUSEPPE 32 40 72 

3 SESANA LAURA                         29 40 69 
 

 

Tecnologie inclusive Titoli Abstract Totale 

1 PAGANO ERSILIA                           46 43 89 

2 NATALE VITO                                 36 43 79 

5 OTTAVIANI MARIA GRAZIA           39 39 78 

4 DE CRESCENZO CLAUDIA           33 44 77 

3 DI BENEDETTO MARIA.                  49 26 75 

7 BARDERI RICCARDO                     41,5 30 71,5 

6 CALLEA GIUSEPPE 32 36 68 

5 GENONI GIULIANA                        22 35 57 
 
 

 

Avverso le presenti graduatorie è possibile presentare motivato reclamo entro le ore 08:00 del 18 Aprile  
2023, al seguente indirizzo email agis022001@pec.istruzione.it 
 
 
 
 

  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                    Annalia Todaro 


